
 

 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                

                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            

                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

 

Determina avviso di selezione per il conferimento di n.2 incarichi per la conduzione di un 
percorso formativo inerente alla gestione in SIDI del fascicolo alunni con disabilità e piano 
educativo individualizzato 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto l’art. 5 comma 4 del Regolamento integrativo dell’Accordo per la costituzione delle Reti di ambito 
della provincia di Lecco sottoscritto il 03.02.2017; 
Visto l’accordo di rete sottoscritto in data 23/10/2023 che individua l’istituto d’Istruzione Superiore 
Statale “G.Parini” con sede a Lecco come scuola-polo per la rete per l’inclusione e i bisogni educativi 
speciali dell’ambito 15 e 16 della Provincia di Lecco;  
Visto l’atto costitutivo della rete di scopo “Per l’inclusione scolastica degli alunni con bisogni educativi 
speciali” sottoscritto il 19.11.2025; 
Visto il DI 326/95 che definisce i compensi per l’attività di direzione e docenza relativi alle iniziative di 
formazione; 
Visto il D.lgs. 165/03, in particolare l’art. 53, che regolamenta l’incompatibilità e il cumulo degli 
incarichi del personale del pubblico impiego; 
Visto il DPR 445/2000 che disciplina le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà; 
Considerato quanto approvato dal gruppo tecnico nella seduta del 6.10.2025 come riportato nel 
verbale n.1/2526; 
Considerata la necessità di realizzare un percorso formativo territoriale per  Dirigenti Scolastici, 
docenti e personale di segreteria addetto, in relazione alla gestione degli alunni con disabilità 
all’interno della piattaforma ministeriale SIDI e predisposizione del PEI digitale; 
 

DETERMINA 
 

● DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei titoli e delle 
esperienze lavorative, per la selezione delle seguenti figure professionali: 
 

Ruolo  n° figure richieste Ore di impegno percorso formativo 

Docente formatore esperto 2 10 ore + 2 (programmazione) 

 
Il corrispettivo lordo dipendente è stabilito in € 41,32 per ogni ora di docenza (per un massimo di 10 
ore), in aggiunta 2 ore (€ 25,82) per la preparazione delle attività. 
 
L’incarico avrà durata dal momento della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 
31.05.2026 salvo proroga. 
 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009762 - 27/11/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                

                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            

                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

● Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 

● Di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

La Dirigente scolastica 
Raffaella Maria Crimella 

(documento firmato digitalmente) 

 
 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009762 - 27/11/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2025-11-27T10:59:39+0000
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




